

man'a takdim etti. **Weizman**, Türkiye ile iliŐkilerin İsrail aısından byk nem taŐıdığını, blge lkelerinden Mısır ve rdn ile de iyi iliŐkiler kurduklarını syledi. İsrail Devletinin kurulmasından itibaren 30 yıl savaŐ olduėunu, 20 yıldan bu yana da barıŐı saėlamaya alıŐtıklarını syleyen **Weizman**, "SavaŐ, barıŐtan kolaydır. Btn bu sisli havaya raėmen bir ilerleme kaydediliyor ve bu ilerleme hem Ortadoėu'nun hem de Dnyanın yararına" dedi.

TBMM BaŐkanı **Kalemli** ise Ortadoėu BarıŐ Srecinin devamı iin Arafat'ın gerek temsilci olduėunu hatırlattı, bir ok prz ıkırsa da bu abanın sonuca ulaŐtırılması isteėinde olduklarını bildirdi. Ziyaretlerinin parlamentoların hkmetlerarası iliŐkilerdeki hızına yeni bir ivme kazandıracığını kaydeden **Kalemli**, bu ziyaret sonrasında iki lke arasında her alandaki iliŐkilerin en st dzeye ıkacaėını umduėunu bildirdi.

KALEMLİ FİLİSTİN'DE

Kalemli, beraberindeki Parlamento heyeti ile birlikte Filistin'e geti. Ramallah kentinde Ramallah ve El-Bireh belediye baŐkanları tarafından karŐılanan Trk Parlamento Heyeti, Filistin Yasama Konseyi toplantıları iin geici olarak kullanılan Filistin Ynetimi Eėitim Bakanlıėı binasına gitti. TBMM BaŐkanı **Mustafa Kalemli** burada Yasama Konseyi BaŐkanı **Ahmed Qurei** ile biraraya geldi. **Qurei** ile grŐmesinde Filistin'de olmaktan duyduėu memnuniyeti dile getiren TBMM BaŐkanı, "TBMM'nin selamlarını kendilerine getirdim. Bu ziyaretimiz ile kardeŐ Filistin halkına, geen Filistin demokrasisine baŐtan beri verdiėimiz desteėi bir kere daha gstermiŐ bulunuyoruz." dedi. BarıŐ srecine deėinen **Kalemli**, "Trkiye olarak Filistin halkının arzuları istikametinde, onların menfaatlerine halel gelmeyecek tarzda kalıcı, adil bir barıŐın tesis edilmesinden son derece memnun olacaėız" şeklinde konuŐtu.

Ahmet Qurei de, "Sevincimden yerimde duramıyorum. İslam lke-

sinden ilk parlamento yetkilisi olarak Zat-ı Alinin ziyaretini konseyimize gerekleŐiyor. Bu ynle ok nemlidir, memnuniyetimiz sonsuzdur" dedi. aėdaŐ Trkiye'nin birikimlerine ihtiya duyduklarını syleyen **Qurei**'ye **Kalemli** olumlu yanıt verdi.

Mustafa Kalemli, daha sonra Yasama Konseyi yelerine hitabederken, Filistin halkının byk acı ektiėini ancak geleceėini tayin etme arzu ve iradesini hi kaybetmediėini; onurlu ve cesaretli bir halk olarak tm barıŐsever ulusların takdirini kazandıėını syledi. Filistin sorununun, filistin halkının meŐru ve haklı beklentileri ynnde zmlenmedike blgede barıŐın saėlanamayacaėını ifade eden **Kalemli**, barıŐ srecinde geriye dnŐ olmayan bir noktaya geldiėini ve fırsatın kaırılmaması gerektiėini kaydetti.

Parlamento heyetleri arasındaki grŐmeler ve Yasama Komiteleriyle yapılan toplantıların ardından TBMM BaŐkanı **Mustafa Kalemli**, Gazze'ye geerek Filistin Devlet BaŐkanı **Yaser Arafat** tarafından kabul edildi. **Kalemli**, olduka sıcak geen grŐmede Cumhurbaşkanı **Demirel**'in iyi dileklerini ieren mektubunu sundu ve Trkiye'ye davetini ilettili. **Arafat** ise El-Halil AnlaŐmasının imzalanması halinde, blgede oluŐturulacak uluslararası gce Trkiye'nin de katılmasını ieren davet mektubunu **Kalemli**'ye sundu.

Mustafa Kalemli, ziyaret sırasında tm partilerin temsilcileri bulunduėunu hatırlatarak "Grdėnz gibi Meclisimiz burada tmyle temsil edilmektedir ve bu Filistin ziyaretimize verdiėimiz nemin bir iŐaretidir" dedi. Trkiye'nin Filistin Davasını aktif bir şekilde desteklediėini belirten TBMM BaŐkanı, buna ynelik elinden geleni yapmaya devam edeceėini ayrıca geen Filistin Meclisini gerek lojistik, gerek mevzuat ve diėer bakımlardan desteklemek ve takviye etmek iin de aba gstereceklerini syledi.

Bu ziyaret ncesi İsrail tarafında

yaptıėı temaslara deėinen **Kalemli**, her iki tarafta da Őerefli ve adil bir barıŐ iin istek olduėunu grdėn belirterek Őunları syledi:

"Sayın BaŐkan, barıŐın savaŐtan daha zor olduėunu biliyoruz. Bu blge ok kan grd. BarıŐı bu insanlar oktan hakettiler. BarıŐı cesur ve gl insanlar gerekleŐtirecektir. Benim Devletim Őuna inanıyor ki Filistin Halkının baŐında gl liderler var. Taahhtlere sadık kalınarak Őerefli, kalıcı, adil bir barıŐın gerekleŐmesi Trk Devletinin en byk arzusudur. Elimizden gelen herŐeyi yapmaya hazırız."

Szlerine "En kt gnlerimizde bizimle beraber oldunuz" diyerek baŐlayan **Yaser Arafat** ise İsrail'in anlaŐmanın imzalanmasını uzatmaya alıŐtıėını, ABD'nin de İsrail'den yana tavır aldıėını belirterek, "Sayın Cumhurbaşkanı Demirel baŐta olmak zere btn kardeŐlerimizden bir an nce devreye girmesini istiyoruz" dedi. Trkiye'nin, İsrail zerinde dŐnlenden ok etkisi bulunduėunu belirten **Arafat** "Bundan barıŐ lehine yararlanabiliriz" dedi.

İsrail İŐi Partisi lideri ve Anamuhabelefet Partisi Genel BaŐkanı **Simon Peres** ile de bir grŐme yapan **Kalemli**, Arafat'ı İsrail yetkililerine gre daha karamsar grdėn ve anlaŐmanın tıkanma noktasına geldiėi izlenimi aldıėını syledi. **Peres** ise, kriz dneminin geici olduėunu ve kimsenin geliŐmeleri engelleyemeyeceėini bildirdi.

TBMM BaŐkanı **Mustafa Kalemli**, TBMM Heyeti ile birlikte dnŐnde 9 Ocak'ta İstanbul Atatrk Havalimanında dzenlediėi basın toplantısında, yaptıėı temaslara hakında bilgi verdi ve "İsrail ve Filistin'de yaptıėımız temaslara, Parlamento Heyetimizin Ortadoėu BarıŐ Sreci konusunda ilk elden bilgi almasına imkan saėlamıŐtır. Gerek İsrail, gerek Filistinli yetkililerin Trkiye ile iliŐkilere byk nem verdiėini tesbit etmekten de memnuniyet duyduk" dedi.